
UCHWAŁA NR XV/163/19
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach Nr XXXV/393/17 z dnia 
28 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na 

refundację kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 
gminy (Dz. Urz. Woj. Śl z 2017, poz. 3008 z późn. zm.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 403 ust. 2, 4 pkt. 1 lit. a, 5, 6, w związku 
z art. 400a ust. 1 pkt 2,8,9,21 i 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. W Regulaminie udzielania dotacji dla osób fizycznych na realizację przedsięwzięć związanych 
z demontażem i unieszkodliwianiem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych 
i gospodarczych stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
Nr XXXV/393/17 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób 
fizycznych na refundację kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków 
budżetu gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017, poz. 3008 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się ust. 5;

2) § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: „ 1. Wnioski o dotacje będą przyjmowane do 31 października każdego roku 
i rozpatrywane według kolejności ich składania, do wyczerpania środków finansowych na ten cel, 
z zastrzeżeniem przepisów ust. 5 i § 9 ust. 2.”;

3) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. W przypadku stwierdzenia, że w zawarciu umowy dotacji zachodzi 
przeszkoda, o której mowa w § 1 ust. 3, która nie została usunięta w terminie wyznaczonym w pisemnym 
wezwaniu,  wniosek zarejestrowany zostanie na ostatniej pozycji wniosków o dotacje, które wpłynęły do 
Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, według stanu na dzień upływu wyżej wskazanego 
terminu.”;

4) w § 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. W uzasadnionych 
okolicznościach, w szczególności w związku z sytuacją finansową Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny jest uprawniony do wstrzymania przyjmowania wniosków 
o dotacje w danym roku."

2. W Regulaminie udzielania dotacji dla osób fizycznych do inwestycji związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych z gospodarstw domowych stanowiącym załącznik nr 2 do 
uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach Nr XXXV/393/17 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na refundację kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017, 
poz. 3008 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się ust. 5;

2) § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: „ 1. Wnioski o dotacje będą przyjmowane do 31 października każdego roku 
i rozpatrywane według kolejności ich składania, do wyczerpania środków finansowych na ten cel, 
z zastrzeżeniem przepisów ust. 5 i § 9 ust. 2.”;

3) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. W przypadku stwierdzenia, że w zawarciu umowy dotacji zachodzi 
przeszkoda, o której mowa w § 1 ust. 3, która nie została usunięta w terminie wyznaczonym w pisemnym 
wezwaniu,  wniosek zarejestrowany zostanie na ostatniej pozycji wniosków o dotacje, które wpłynęły do 
Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, według stanu na dzień upływu wyżej wskazanego 
terminu.”;

4) w § 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. W uzasadnionych 
okolicznościach, w szczególności w związku z sytuacją finansową Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny jest uprawniony do wstrzymania przyjmowania wniosków 
o dotacje w danym roku."

Id: A1D30A84-7F51-4D6E-8264-8EA52653591A. Podpisany Strona 1



3. W Regulaminie udzielania dotacji dla osób fizycznych do inwestycji związanych z montażem 
ekologicznych źródeł ciepła i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach i lokalach 
mieszkalnych stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
Nr XXXV/393/17 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób 
fizycznych na refundację kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków 
budżetu gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017, poz. 3008 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się ust. 5;

2) § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: „ 1. Wnioski o dotacje będą przyjmowane do 31 października każdego roku 
i rozpatrywane według kolejności ich składania, do wyczerpania środków finansowych na ten cel, 
z zastrzeżeniem przepisów ust. 5 i § 9 ust. 2.”;

3) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. W przypadku stwierdzenia, że w zawarciu umowy dotacji zachodzi 
przeszkoda, o której mowa w § 1 ust. 3, która nie została usunięta w terminie wyznaczonym w pisemnym 
wezwaniu,  wniosek zarejestrowany zostanie na ostatniej pozycji wniosków o dotacje, które wpłynęły do 
Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, według stanu na dzień upływu wyżej wskazanego 
terminu.”;

4) w § 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. W uzasadnionych 
okolicznościach, w szczególności w związku z sytuacją finansową Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny jest uprawniony do wstrzymania przyjmowania wniosków 
o dotacje w danym roku."

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: A1D30A84-7F51-4D6E-8264-8EA52653591A. Podpisany Strona 2




